ita jit de populo Ifraelitico fermo 
lit. Sic quoque Aiexandrinns, Syrus et Vulgalufe vel.le- 
gerunt, vel intellexerunt. Sed puteft recepta lectio de
fend!. Sermo enim eft de' inftilutione pafcbatos. ■ Quod . 
feftum Deus inftituit, cnin Aegyptiorum pvimogcoitos 
occideret.“ Pa.'RUe.. ybu/M »ByT>-*<b .nsiu Vbi Ic^ium, ' 
ferraonem, liriguam (ut Genef. XI, i.), quam non. nove- 
^a!m, iaudiebatn, periphrafis. pro: ubi eram peregrinu$^ 
apud xgunktn fcjlic'et eitfaneam, cujus linguam ignora- 
bam, et.'quum. nullum, mihi erab linguae commercinm, 
quod, praecipnum eft humanae focietatis vinculum> Cf. 
Pf. CXIV, t'yb Qy» 0**1X043 bM*iiu* nkxa. .Gentes bar. -. 
barae et boftiles .defcribuntnr ut homines, quorum, lin- 
guam ignoramus^ vid. Oeut. J^XVIlI, .49. Jef.'XXXIII, 

’ Ante .naiw fubaudiendum eft (Exod.
XXj 18,), coll, ftmili ellipft Proverb. XIV, 7. Pf. XLIX, .

6,
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6., \t ,poft naiy pfonomen relativum •)«£?»<, quare -forina 
Confiructa naiu pofita eft; nomina enim baud raro in for- 
raa ilatui re&iminis propria ponvntur, ubi nomen rectum 
implicite continetur, eoque vel expreffo, vel omiDToj ut , 
1 Sam. Ill, 13, Pl* VI'?’ ob'crimen ejnare^, qup'd, 
nbveric. Jerem. XLVIII, 36. ‘ sinaM niwij h'ln';, refiduum ‘ 
ejus, quod interiit; vid. et Thren. I, x4.
Ita et noftra verba explicanda fuut: ZaiZuzn ejus, quem' 
Rozz noveram, audieban. Sermo a tertia perfona muta- 
tur in primam, ut Pf.' LXVl, 6,, per KOiv^oitxif. Aben. , 
Efra: „ila dicit Pfdltes in perfona totius popnli.“ Lu* 
Do'v. DE Dieu Verfum noftrum-hoc jnodo trans^eren*

, dnm exil|imat: Tejiimoniitm in Jofeph 'pdfnit ’ tllud (fe-. 
Aum); quum,extras contra terram Aegypti,, /entumcm, 

' ^uem, non noi/eram, audivi, Dei .fcilicet,’ cujns verba 
Verfu fequenli referuntur.' ,jProbat oelebrandum-eO'e 
Deum,*^ ipfe boc pro tefiinionio pofuit 'in Jofepb,' et lioc 
ita foctum prpbat ex fe^raone Dei,.: quem quum judicia 

■.rua' iu Aegyptios exerceret, andiverat.“ Similiter Doe
de rde in :• i^Linguam ignotmn audio, SubitaneU et di-' 
gna poetico impetu digreftis*., cum vates fefe* divino ad- 
flatu fubito perculfum fentit, et draculum audire ftbi per- 
foadet Nam in fequentibus Deus loquitur.**^ Sed quam ■ 
fupra dedimus interpretationem dommendat ufiis loquen-* 
di, ex quo labium ignotum femper de lingua ignota dici- 
tur. Oraculum.. diviuum fibi oblatum vates 'fi iudicare 
voluiffet, ,vix dubium, eum bip, non'nSttz/jufurpafle. 
Quod’Aegyptii defcribunlur. tanquam ii, quorum linguam^ 
ignorubant Hebraei, referendum eft ad priftinam fuam in
ter iiloa fer^jitutem ,/cum ad operas duritef adeo 9b‘ Ae* 
gyptiis alienae linguae hominibus nrgefentur., . \